
1 
 

Zápis č. 13 z jednání KR ČSH      

 
 
PRAHA, 15. 4. 2017, od 19:00 do 24:00 hodin 
 
 
Přítomni: V. Simu, J. Ondráš, D. Radová, M. Zych 
 
 
Průběh jednání: 
 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 
 

Úkol č. 25 – splněn 
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na 
naplňování Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů 
z rozpočtu KR ČSH.  
Koordinátoři byli doplněni. V případě požadavků krajských KR jsou stavy koordinátorů 
aktualizovány. 

 
Úkol č. 56 – splněn 
Doporučení k postupu rozhodčích ze skupiny 4 do skupiny 3 a podobně ze skupiny 3 do 
skupiny 2.  

 
2. Struktura jednotlivých výkonnostních skupin rozhodčích ČSH  

KR po diskusi nad strukturou jednotlivých výkonnostních skupin rozhodčích rozhodla o 
počtech rozhodčích ve výkonnostních skupinách pro ročník 2017/2018 takto: 

• skupina 1A 
➢ nejvíce 14 dvojic; dle vyhodnocení výsledků uplynulého ročníku sestoupí do sk. 2 

minimálně jedna dvojice a min. jedna dvojice do sk. 1A postoupí 
 

• skupina 1B 
➢ v této skupině není počet dvojic omezen; postupuje se dle Zásad 

 

• skupina 2 
➢ nejvíce 16 dvojic; dva rozhodčí ze skupiny 2 sestoupili v průběhu sezóny z důvodů 

nesplnění kritérií daných Zásadami, dále dle vyhodnocení výsledků uplynulého 
ročníku a dle perspektivy výkonnostního růstu KR rozhodne o případných dalších 
sestupech a navrhne doplnění do stavu 16 dvojic rozhodčími ze skupin 3 Čechy a 
Morava    

 

• skupina 3 
➢ pro soutěžní ročník 2017/2018 není počet rozhodčích v této skupině omezen. KR  

výhledově předpokládá pro ročník 2018/2019 počet rozhodčích skupiny 3 regulovat 
svým rozhodnutím mj. na základě vyhodnocení výsledků předcházejícího 
soutěžního ročníku (17/18). I nadále ovšem platí principy obsazování rozhodčích 
podle jejich přístupu k plnění úkolů KR a jejich výkony v praxi, které jsou již 
v současnosti zavedené.  

 

• skupina 4 
➢ pro soutěžní ročník 2017/2018 není počet rozhodčích v této skupině omezen. Do 

této skupiny postupují výhradně rozhodčí navržení krajskými KR a schválení KR 
ČSH 

 



2 
 

 V návaznosti na tuto diskusi KR rozhodla informovat rozhodčí K. Navrátila, P. Netíka, D. 
Floriána, J. Bergera, P. Kremláčka, M. Vaculu a P. Kichnera o záměru otestovat jejich 
fyzickou připravenost, jako jeden z předpokladů případného postupu do sk. 2, a to na jednom 
z nominačních seminářů v Plzni nebo v Novém Jičíně.  

 
 Dále budou pozorovány tyto dvojice rozhodčích s cílem posoudit možnost jejich postupu do 

vyšších skupin: Koudelová-Závišková; Podzimek M.-Podzimek T.; Brejcha-Dlouhý 
 
 
3. Prague Handbal Cup (PHC) 

Průběh turnaje z hlediska naplňování cílů Koncepce probíhá velmi uspokojivě. Sledovaným 
rozhodčím jsou předávány zkušenosti pozorovatelů z řad členů KR a koordinátorů. Dříve 
schválení pozorovatelé vyúčtují náhrady za jejich činnost nově na nové formuláře, které již 
mají k dispozici dle již schválených principů. Jedná se o tyto osoby: J. Ondráš, M. Zych, D. 
Radová, P. Směja, M. Sovová, J. Rzymanová, V. Formánek, D. Šlezingr, V. Simu. 
 
 

4. Nominační semináře 
KR rozhodla o místě konání nominačního semináře pro všechny skupiny „Čechy“. Seminář 
proběhne v již dříve avizovaném termínu 17. 6. 2017 v Plzni. Přesné místo a čas zahájení 
semináře bude sděleno pozvánkou. 
Pro úplnost – nominační seminář pro všechny skupiny „Morava“ proběhne 18. 6. 2017 
v Novém Jičíně. Přesné místo a čas zahájení semináře bude sděleno pozvánkou. 
 
KR zašle všem rozhodčím přihlášku do soutěžního ročníku 2017/2018 spolu s pozvánkou. 
Termín pro přihlášení rozhodčího zasláním přihlášky je nejpozději do 15. 5. 2017 na adresu 
kr@chf.cz. Nově platí princip, že zasláním přihlášky účastník zároveň potvrzuje svou účast 
na semináři a pokud se semináře z jakýchkoliv důvodů nezúčastní, toto provede omluvou ze 
semináře e-mailem na kr@chf.cz. 
  
 

 
5. Výkladový seminář sk. 1A, 1B a 2 

KR prověří možnosti organizace semináře na Moravě, vzhledem k faktu, že poslední seminář 
se konal v Hostivicích u Prahy. Termín je stanoven na sobotu 26. 8. 2017. 
Pozvánkou na seminář bude sděleno místo a čas konání, účast z důvodů organizačních 
bude nutno potvrdit dle instrukcí v pozvánce. 
 
 

6. Splnění fyzických prověrek 
Všichni rozhodčí, kteří mají povinnost plnit fyzické prověrky, mají splněno, proto mohou být 
pro zbývající část soutěžního ročníku nasazováni ve svých skupinách. 
 
 

7. Povinnost klubů mít rozhodčí – nakládání s finančními prostředky 
V. Simu seznámil členy KR s úkolem Exekutivy ČSH, podle kterého má KR definovat, jak 
s prostředky vybranými od klubů za chybějící rozhodčí bude dále naloženo. 
Po obsáhlé diskusi KR konstatuje, že již v platném předpisu „Prováděcí nařízení Exekutivy 
ČSH k soutěžnímu řádu ČSH pro soutěžní ročník 2016-2017“ jsou definovány podmínky 
bonifikace klubů za plnění povinnosti čl. 12 odst. 2 písm. h) SŘH, a to v článku X tohoto 
Prováděcího nařízení. 
 
KR nejdříve zjistí, jaký dopad do celkového rozpočtu bude mít vyplacení nastavených 
bonifikací a dále bude neprodleně případně definovat další postup. 
 

mailto:kr@chf.cz
mailto:kr@chf.cz


3 
 

Obecně platí, že se zbývajícími prostředky bude nakládáno efektivně jako doposud a 
v souladu s naplňováním záměrů Koncepce získávání a vzdělávání rozhodčích, která má 
platnost a je koncipována na období 2016 – 2020.  
 

 
8. Různé 

8.1. Odznaky pro rozhodčí jsou vyrobené ve dvou modifikacích – nažehlovací a výšivka. 
Distribuce proběhne na nominačních seminářích. Každý rozhodčí obdrží zdarma 3 ks 
nažehlovacích znaků. Výšivku si může zakoupit za cenu 100,- Kč/kus. 
 

8.2. Probíhá intenzivní hledání obsazovacího referenta pro oblast obsazování rozhodčích 
sk. 3 a 4 „Čechy“ od nového soutěžního ročníku. Byly vytipovány 3 osoby, které V. 
Simu separátně osloví. 

 
8.3. Píšťalky pro nové rozhodčí byly zakoupeny – 300 ks 

 
8.4. KR navrhuje ocenit rozhodčí, kteří po skončení sezóny 2016-2017 ukončí činnost 

rozhodčího z důvodů věkové hranice a dalším, kteří již v soutěžích ČSH nepůsobí. 
Formu a způsob oceněným včas sdělí V. Simu. 

 
Rekapitulace úkolů: 
 
Úkol č. 57 
Informovat o záměru prověřit fyzickou připravenost k případnému postupu rozhodčích K. Navrátila, 
P. Netíka, D. Floriána, J. Bergera, P. Kremláčka, M. Vaculu a P. Kichnera. 
Z: J. Ondráš, V. Simu 
T: 20. 4. 2017 
 
Úkol č. 58 
Nominace pozorovatelů na rozhodčí Koudelová-Závišková; Podzimek M.-Podzimek T.; Brejcha-
Dlouhý 
Z: D Radová 
T: 20. 4. 2017 
 
Úkol č. 59 
Sestavit a rozeslat přihlášku a pozvánku rozhodčím všech skupin ČSH 
Z:  V. Simu, J. Ondráš 
T: 1. 5. 2017 
 
Úkol č. 60 
Zajistit místo pro výkladový seminář rozhodčích sk. 1 a 2, sestavit pozvánku a rozeslat 
s požadavkem na potvrzení účasti. 
Z: J. Ondráš 
T: 15. 5. 2017 
 
Úkol č. 61 
Provést analýzu finančních dopadů k plnění bonifikací „povinní rozhodčí“ podle stávajících 

předpisů 
Z: V. Simu 
T: 18. 4. 2017 
 
Úkol č. 62 
Zajistit formu ocenění rozhodčích viz 8.4. zápisu 
Z: V. Simu 
T: 1. 5. 2017 
 
Zapsal a schválil: V. Simu 


